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 Odpowiadając na zapytanie nr Z-01/02/2023 przedkładam odpowiedzi na pytania: 

 

Ad 1 i 2: 

W dniu 30 stycznia 2023 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo adresowane 

do Rady Powiatu Chodzieskiego i zatytułowane „Skarga na działanie Starostwa Powiatowego 

w Chodzieży”. Korespondencja wpływająca na adres starostwa i nie będąca imiennie 

zaadresowana do danego pracownika/radnego jest otwierana i dekretowana do danej komórki 

organizacyjnej na podstawie żądania zawartego w treści pisma.  

W niniejszej sprawie, mimo iż wnioskodawcy zaadresowali skargę do rady powiatu 

pisząc, że jest to skarga na działanie starostwa powiatowego, z treści pisma wynikało,  

że de facto skarżą się na starostę jako organ, który wydał decyzję w sprawie pozwolenia  

na budowę, niezgodnie, w ich ocenie, z obowiązującymi przepisami. Ponieważ wydawanie 

pozwoleń na budowę jest zadaniem zleconym staroście z zakresu administracji rządowej, 

zatem organem właściwym do rozpatrzenia skargi, zgodnie z art. 229 pkt 4 w zw. z pkt. 2 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2000 z późn. zm.), jest Wojewoda Wielkopolski.  

Dlatego przedmiotowa skarga została zadekretowana do Wydziału Organizacyjnego, 

który przekazał ją wg właściwości do Wojewody Wielkopolskiego.  

Na powyższą decyzję miały też wpływ przepisy prawa – art. 231 § 1 Kpa, który 

nakazuje skargę niewłaściwie skierowaną przekazać niezwłocznie, nie później niż w terminie 

7 dni, do właściwego organu oraz interes skarżących w szybkim załatwieniu sprawy.  

W przedmiotowej sprawie termin powyższy został zachowany i skarga jest już przedmiotem 

rozpoznawania przez wojewodę. 

Wybrałem procedowanie, które w interesie skarżących było najbliższe ich 

oczekiwaniom, zgodne z terminami koniecznymi i kompetencjami rozpatrywania skargi.  

Nadrzędny interes składających skargę wykluczył moje wątpliwości co do konieczności 

kierowania jej do rady powiatu.  

 

Ad 3: 

 W opisanej sprawie nie doszło do złamania tajemnicy korespondencji, bo jej 

adresatem była rada powiatu, a nie imiennie wskazana osoba. Nie ma tu zatem podobieństwa 

do przytoczonej przez Pana sprawy burmistrza Pszowy. 

 

 

 



Ad 4: 

 Korespondencja kierowana do rady powiatu i przewodniczącego rady (wymienionego 

z funkcji, a nie z imienia i nazwiska) jest otwierana w kancelarii, dekretowana  

i przekazywana do biura rady, zgodnie z przepisami zawartymi w Instrukcji kancelaryjnej 

stanowiącej załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 18 stycznia 2011 r.  

w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z 

późn. zm.). Przekazanie do biura rady następuje w możliwie najkrótszym czasie. 

Korespondencja adresowana imiennie do przewodniczącego rady i radnych bez otwierania 

jest przekazywana do biura rady w celu jej odbioru przez zainteresowanych radnych.  

 

Ad 5: 

 Zgodnie z art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 17 ust. 2 Statutu Powiatu Chodzieskiego, zapytania składa 

się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji  

o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu 

faktycznego będącego jego przedmiotem oraz wynikające z niego pytania. W związku  

z powyższym żądanie zestawienia, od 2018 roku, korespondencji kierowanej  

do przewodniczącego rady i rady powiatu ze wskazaniem daty wpływu korespondencji  

do kancelarii i daty przekazania do biura rady nie mieści się w definicji zapytania. Jest  

to wniosek o dostęp do informacji publicznej.  We wskazanym okresie do kancelarii 

Starostwa Powiatowego w Chodzieży wpłynęło ponad 114809 pism. Analiza takiej ilości 

pism będzie bardzo czasochłonna i wykluczy nam pracownika z bieżącej pracy, co będzie 

skutkowało nagromadzeniem się zaległości.  Jest to informacja przetworzona, dlatego należy 

wskazać szczególnie istotny interes publiczny w jej uzyskaniu. 
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